日本学術会議「言語・文学委員会」

言語コミュニケーションと共生分科会（第 26期・第 4回）議事録

日時：令和６年 9月 15日（土）１３時００分～１７時３０分

場所：オンライン会議

出席者（敬称略・五十音順）：庵功雄、加藤重広、木部暢子、小西いずみ、小林隆、

定延利之、傳康晴、林良子、堀江薫、宮本陽一、以上 10名。

議題 （１）前回議事録要旨の確認

   （２）言語コミュニケーションと共生に関する検討

      （報告「日本手話をめぐる諸問題」）

   （３）その他

（１）前回議事録要旨の確認

令和６年 8月 9日に開催した「言語コミュニケーションと共生分科会（第 26期・第

3回）」の議事要旨を確認し、承認した

（２）言語コミュニケーションと共生に関する検討

   「発達障害／精神障害者のコミュニケーションとその諸問題」について、参考人の合

﨑京子氏・浦野茂氏から報告を受け、議論をおこなった。

（３）その他

なし

 次年次も引き続き分科会を開催していくことを確認した。

以上